

Kunnskapsdepartementet

Vår saksbehandler
Eli-Karin Flagtvedt

Kopi til

Vår dato
14.12.2021

Vår referanse

Deres referanse
21/5875-1

Høring forskrift om endring i forskrift om midlertidige regler for utdanningsstøtte som følge av utbruddet av covid-19

Vi viser til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet datert 11. november 2021 om endringer i forskrift om midlertidige regler for utdanningsstøtte som følge av utbruddet av covid-19.

Den siste tids utvikling i pandemien viser med all tydelighet at det er grunn til å opprettholde midlertidige regler for utdanningsstøtte for våre studenter. Pandemien er ikke over, og det er grunn til bekymring for utviklingen ikke bare i Norge, men også i land som studentene reiser til. Nye utbrudd kan oppstå, og regler for innreise, opphold og stedsbasert utdanning kan endres både i Norge og andre land.

Unio støtter derfor at departementet viderefører de midlertidige reglene for utdanningsstøtte som gir studenter som studerer i utlandet, rett til å beholde lån og stipend når pandemien forhindrer dem fra å dra. Vi støtter de foreslåtte endringene og kravene til å kunne dokumentere at det faktisk er pandemien som hindrer dem i å studere i utlandet.

I høringsbrevet skriver departementet at «De fleste land har åpnet for vaksinerte innreisende, og derfor tar departementet utgangspunkt i at mange studenter og elever vil kunne reise til studiestedet i utlandet når vårsemesteret 2022 begynner». Videre skriver departementet at «departementet legger til grunn at søkere faktisk reiser til studiested i utlandet når dette blir mulig». I lys av utviklingen av pandemien vil dette kunne endre seg raskt, ikke bare ved innreise til studielandet, men også ved innreise til Norge.

Slik vi leser høringsnotatet, legges det ikke til grunn at vansker med å returnere til Norge ved eskalering av pandemien, inkluderes i begrunnelsen for å få studiestøtte hvis man ikke drar til utlandet.

Vi mener det ikke er urimelig at departementet vurderer om mulighetene for strengere innreiseregler til Norge grunn av pandemien også bør være en del av grunnlaget for å få studiestøtte, og at det å «ikke kunne reise på grunn av pandemien» også bør omfatte vilkårene for å kunne returnere til Norge.

Vennlig hilsen
Unio

A handwritten signature in black ink, reading "Jon Olav Bjergene". The signature is written in a cursive style with a large initial 'J'.

Jon Olav Bjergene
Sekretariatsjef